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11 ZPRÁVY AMERICKÉ

lacra do Hpolkového Heiiátu a

mým "tažeiiíiu" proti dÍMlriktu

"červených Mvétel" v Chicngu

Když řed několika týdny JohIou-ži- l

hvojí lhůtu lékaři um radili

aby hI dopřál dlouhého odpoči-
nku avšak on ihned věnoval (o

Noukromé praku! právnické

od St IxiuUu a také několik oby-

dlí vyhořelo Teprve když haní-

cí ze St Jjouíhu no doHtavili uči-

něna přítrž řádění požáru Skoda
ne odhaduje na $200000 a umí nlo

moli zŮMtalo bez jiřÍHlřeňí V oko-

lí tohoto městečka jeHt hodnfi

krajanů UNazeuo a nalézá no tam

ěcřdtý kiilolíeký tiírotěineo

Unvódóon co 6tvernáiobné vroldy
Hity ITaiHehniidt uznán hyl v

mihotu vinným ve Quincy 111 zu

zavraždění aveho otce mutky ho-n- I

vy n hlečny Miuuiy Kuenijienovó
a odsouzen porotou k murtl Ob-háje- c

podal 1'orináliii Žádost o po- -

Wllaon dólá prostředníka

Nánlcdkeíu popluáných zpráv
jež docházejí Japanu o jitřeni
mezi lidem tamním k vůli poku-

tu Hiátu Kalifornie o zamezeni

vlastnictví jHizemkovélio majetku
cizinci ircHÍdent WÍIhoii a nekrč-lá- ř

Mlátu Jtryau užnuli za dobrá
ziiHáhnouti do NÍIiiuee V depeňi
zaslané Kuvcrnérii Jolnmonovi

jiraví že předlohu Miiěmovní mo-

hla by hýli vykládána Jako pom-

nění Mávajících umluv niczl Sjio-jeiiý-

Klály a Jaianeui kdežto
iroti předloze nedální nebylo by

tukových námitek Předlohu po- -

Stát vyšetřuje itávku

St út ní úřudy v New Vorku y

vyšetřování jiříčiu Hlávky

továrně nu vázací provázek v

Auburn N Vr kterou Intcr-nalion-

llarvrntcr Co hrozila od-

stěhovat ilo Nénieeki Také již ne

líni upoéalo ale později rozkaz

hyl 1 voltu) Obě Nf runy učinily
Úst lipky 11 jest naděje Že n prneí

továrnách bude brzy započalo

Morganova poslední vůle

V uobotu otevřena byla v New

Yorku poslední vůle J 1 Mor-Kan- a

amerického "peněžního
krále" lent v ní rozděleno uhí

W0i)iH)()00 mezi jiříbuznó přáte-

le a známé hliižehnintvo a

firmy J 1' Morgan &

Co z nichž každý obdrží jedno-

roční nlužné ttvňak hodnota

bude zjištěna až prove-

dením odhadu za účelem uložení

daně z dědictví Z mob eízíeh

nikoli krevně xpřízněnýeh pama-

toval Morami nejštědřeji na

Mary (I Mellvaine-ovo- u kterou

nazývá pouze přítelkyni a jíž od-

kázal i)'JÓ0lM)() a později to změ-

nil na ♦2i0)0 ročního důchodu

pokud bud" živu Své knihovnicí

Helle Da Coata Urcenové odká-

zal 4"'""H j J í itnHÍNtenlce Adó

Thurstonové 1 0000 C W

Kínovi Noiikrmnému nekretářl

ií'ióiiiiO wvéiiiu komorníkovi ilV
OiM) a tedikéž kapitánovi yaebty

jeho Cormiír iitd Hlavním dě-

dicem jest jmenován hvii jeho )

rierpoiit MorKan kdežto vdova

dostane ♦ 11 MU 11 MM) domovy V

Craiísloii a ve městě New Yorku

a výroční důchod pro celý život

ijdOOiMK) Na dobročinnost Mor

tfau mnoho nepamatoval Odká-

zal pouze it)0(tiH) episkopální
diecésí new yorxké z čehož dů

(diod má hýli vyplácen koxtelu

Š

h'i li: 'Pd

HuriMcom purk v Omaze

Z PANAMSK0 PACIFICKÉ MEZINÁItODNÍ VÝSTAVY V SAN

FItAN CISKU

Bankovní kaitir zavraidén

Vhnwu K Flink kunír 1'rvnl

národní lumky ve VViiwhburn N

1) nlřclcn byl ze zadu u nu minii) v

zubit když Mt AI nu dvoře? nvého

příbytku minulého úterý večer

W T Aiidcrnon jeden z kh-rk-

v bance hyl zatčen nu ioili'i'i'iií n

Id vraždu njiáclud lumíkovi bylo

prý v poslední době dvakráte vy-

hrožováno Mirjrt t v

Tr

Wlae ova pamétnl

Co Mtojí Chicago kouř z loko-

motiv

Kouř lokomotiv ml ojí Chicntfo

H7!IHj7i každoročně dle ntali-ilik-

radního Theodora Louku

kterou připravil pro výbor kle

lemu odkázána byla ordinance na

(leklríOVIIIlj i'h'ZllÍélllel kun

co výeh hodu v městských hraní-eíel- l

Jesl to V íee IH l i 'hicatfO

doslalo' hostinských lleefisf II

každoroční iriln jest o #10 H ví

! (Ol rodinu ložli jest Veškercli

důchod osobních ilauí Uadní

loiijjr vypoéílal každodenně

projeje ( 'hieiiifi-ii- i Jiiíli lokomo- -

tiv II jejieh denní spot l'eb ii lllllí

ji-t- f oiiO'l lun Skoili ( víei-l- i

zdrojů kouřem pinohrmi obnáší Ke

♦ JhÍiíiioi v

Hit povětrnostní služby nesázen

1'rof WillU D Moore po mno-

ho rokíi šéf vládní povél rnottiií

hlllliy Ve Wllillllllftoié j"llž po

dal rexitfiiiiei která llléla vejílí v

plalnoM V éeJ-Velie- i liyl H Úélldll

prehiietein WiUolielll zi

Uyly prý proti néuiu podáiiy hlíz

noNli tuk vážného rázu ' toto v

JniMlíek' jednání uznáno hylo zh

nutné II pozdéjj vydíillé prohláiíe-l- i

J tloplnéiio v ten xmyxl o prý

proř Moore zvywoviil hIiiim' niž-

ným ziízenenin a úřadníkum v

jeho odhoru Toto celkové- - zvý- -

íefij héliem poMlediiích péti foklJ

éínílo 22hiM a doMalo mí ho tém

kdož pro p Moora v polít ieit pru-{oval- í

)a totiž tditél hýli Hekre-laíeti- i

zeinéd't ví u když ve

fcvéin oéikávání hyl dklaiiián po-

dal fenitfiinei Moore ohvilieiií tli-

lo popírá a tvrdí že hýly proti
iiéniii tytéž vlivy které a po-sled-

adiiiinÍHtraee vyrvaly Dr

Wíley-li- o Z odhoru ZeiuédéUtví

1'ovřtriiuntiií úřad za Mprávy prof
Moora hiide vyšetřován vyhořeni
hiiřmovny poslaneeké

A'
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volení nového Mondu o které

bude jednáno (! května Obžalo-

ba tvrdila že pohnutkou hrozné-

ho zločinu mladého muŽn byla

dyeblivosl zmocnili nm luiijetku
rodičů tak aby w mohl oženili

Slečna Kacuijienovu nicNkala v

noe ii DfanNidnnídlovýidi

návštěvou

Otec uavódéen co zavraždóní yna
V Seat tle Wasb C N Jobn- -

MOll strojvedoucí iisvčdčeli byl Z

vraždy v prvním Mupní pro způ- -

Koheiií mrli svého l! letého IiomÍ

ka tím že postavil ne s ním řci

rozjetý iiNobuí vlak v prosinci

Cenký hoch zimtřelon

l''rank Mašek ló hoch z

1 'levelandu 1 1 zasl řeb n byl mi

milé úterý k večeru Henry Hen-done-

II lelýio jenž praví h

zmíněný chlapec a jeho spoliidru
z i při práci jej obtěžovali

Clark a líryan mc mníiili

Chaniji Clark přcdNcda hiié

mocny ioslaneeké a William

Jenníiifcr 1'rynn nekrclář státu
setkali se při soukromé boMÍné

ve WasbiiiKloné v pátek podali
si ruce a vydali prohlášení že

na bokoslí vzniknuvší v

Dali ímorské konvenci a nadále

spolupůsobil i budou HVorilě v nj-bpšíi- u

zájmu strany a národa

Hostina vynt rojenu byla Iron M

Itenneltem redaktorem wanhintc

lioiskébo "I'onIu" a núčastnilo ne

jí mnoho vynikajících demokra-

tu IWyan a Clark neděli vedle

sebe u žertovali njiolu jako by
se nic nebylo mezí nimi stalo
Jádrem Hryauovu prohlášení jet
že nikdy nebylo jeho úmyslem
vzít i v iochybnost zásady ( 'lai k-

ovy neboť vždycky prý jej pova-

žoval za "dobrého ryzího pokro-

kového demokratu" a n tím jest
Clark spokojen ačkoli ve svém

problášeid praví že nikdo ani

plukovník Ihyini nemůže odčini-

li tu nespravedlnost která se mu
v Haltimorské konvenci stala

Skromný fclovék

William T Seolt jediný foť
noch kdykoli nominovaný za pre-

sidenta Spojených Států xprávnň

ustavenou delegaci zastupující
třicet sedm Ntfitii a přítomni) hiiii-did-

za vyKliinec do republiky
llailí byl minulý lýden dán lín

výplatní lÍHtínu jako jeden z do-

movníků íllínoisského sněiiiu

Požár v hotelu

Sedm neb víee onoIi uhořelo ně-

kolik žen uljpélo poranění a po-

páleniny na něž mohou zemříli

a hh dvacet lidí bylo zachráněno
hasíéí při požáru který zničil ho-

tel )e WiUon Klárou budovu v

Malone N Y minulý čtvrtek

oheň povNlul v noej a šířil nc tak

rychle že celá budova by !u v pla-

menech než hiiničl ni ihmliivili

Hrozný zločin ilabomyilného
chlapce

Ileriniii CoppeN jehož duševní

NchopnoHtí jsou na tak nízkém

tupni že v D! letech dontlll xe te-

prve do čtvrté třídy ve škole při-

znal mc v sobolu že zabil pí

do výgtaviitl

Manuy Sbepovou a její dvu mu

lé dílky jichž těla nab zena byla
den před tím v cisterně pod ku-

chyní na farmě pět mil západně
od Klgín III CnpprH pravil žit

zločin spáchal když pí Sleepová

pohrozila mu že "se na to pod-
ívá" když on po návratu ze ško-

ly nechtěj vykonali jistou práci
kterou mu uložila Coppes byl v

ústavu pro chlapce v St Charles
lil a odtamtud vzat byl pl

SleepoVoll do její domácnosti

Vojsko zůstane v Galveutonó

I ieiie) Aliiiiijor Icimaid Wood

náčelník štábu prohlásil v lodě
li večír v Oalvislooé že druhá
divisc uniiidy Ustane ve městě

tmu nu neurčit Mu- - prý to bý

tl Šest Illčsíeti luh tuk Vlibec tak
dlouho pokud Meliku iKlllIstrt
10' Iléjliké (iklli'n

Softlutuky redaktor uvéinon

Ab'U A (ícíityHiu rvdakiir
fcsteiiihsihkini týdenníku vydA

vaiuhu v Miniu ttpulii Minu u

Vťiný t likvé trestní utiJ
ky invir W!!-- ii Nyi% n

oloupil v U trt
robtit liMitfoui y [Mku

tovšu il n plttn „f emu Id

lirho lt l líj #4p!4Iti

Vtlkí fi4kt řtfttan Ma
V ltí k rer WÍ'il lihfA

oib'dii iMvii roii tttjt#--

hib ik i ilui't mil ii jikuáp4l

"i i ---
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nemocnice v Omaze

Dobrý rekord celních parníčků
rew oto lidtkýeh životu a za

inílliony dollaru majetku zaehrá-iién-

hylo na Atlant iekém oeeáné

eelnímí pnriiléky které pntrolují

pohřei od ll!oidil do dlllma

hlále na pozoru po hezdrátovýeli

SOS nitflllllecli které jxoll zim-llieníl-

NVťehoVliliého lieheJieéí
Celá Holila vrátila Ne minulý tý-

den do prUtiivu po zimní práei

(Inkoiléelié Toto jen) il'eKIý k

éillliouli eelliírll parilíékíl
héliem zimy: Slo a pétadvaeet o

noh ZliehrállélIO e lllolllll íin

Ohindehát i péti lodím pnKpéim lia

pollioe je h liáliladelii měly hod

notu přen
ř " ' a na níeliž

lialénlo Im( oblili SeHtliáe)

rak li hylo huď ničeno ml do-

taženo do píÍMlavu Héliem mí

milého zimního ohdohí zuřily na

Allani iekém pobřeží oeohyéejné

prudké hollíe

Leaní požáry
Víee než )IIUIXHI ii k I II h'NÍi llie- -

nimiž jsou eáli látníeh i ná-

rodní rrM-rvae- okrehtj ( iiKter

Sout li Dakolé v obbinti Cer-llýe-

'leil bylo liiéelio požá-

rem minulý týden Dráhu olniém

hpUHtoiíená ji-s- l dvaeet mil dlou-

há a míli írolá 'ieH tisíc iiiužu

zúpaxilo k lauieiiy avšak ÚnÍIÍ

jejich hylo fckoro bevýhledné
hilllého vétni který j0

celé dva dny dul Někteří zřízen-c- i

vládní lesní služby nexpali pl-

ných oxmaétyřicet hodin a jiní
hkoro vyhladověli než potraviny
byly jim dodány

President Wilíon hlavou

"íkautu"
l'renident WiNon přijal ve

čtvrtek échlné [ředsedllietVÍ
ztiá-m- é

ortfaiiiHace líny Seoutn of

1'rojcvil vřelý zájem na

tělo práei a slíbil hochům vydat-

nou podporu

'ti
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-
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Kryan po páté dédeckem

Minulé úterý otítu

liry h ii obdrží kslieif rsm i Au

ifhi' ! t ii j
U t lnu i d'-- r jeho

iimiiii Uši pi u ika lí tfoiabU

Uhhu i lritikli Mriiiidiiilio

t hiiicki ho lMi u porUU b"í
ka J jiJ pálí vinmV Hry mi

mu 'l iiuoA r% itA jriU
U 14 oialiív V lf4H!t
po dtidrii id ruiik i tirkii

hiU i p o t ik lixtiK j ni

tihlv Mté 4 tkttrott J

slcdnější zakazuje totiž vluntnl-civ- í

pozemkového majetku cizin-

cům vůbec kdežto předlohu
nué-lliovi-

ne VZtllhllje potli' lili lV

kteří nemohou ne stálí americký-
mi občany tak že namířenu jent

přímo proti Japaneůui u Cína- -

llfllll

Zméity v diplomatické ultižbě

Následující ustanovení do úřa-

du budou co nejdříve ohlášena

lircwideiiteni Wílsoiiem (leoriíe
j
W fíuthríe z 1'eiiiinylviinie vele-- I

vyslancem do Japanu Churlea U

jCrane Chicaga velevyslaneem
do Kliska Krcderick C 1'elifíebl

z I

'eniisy Iviiníe vynlaiícem do

ŠpanéUku í Jerry H Sullivan de

moknilický vůdce z lovvy členem

vládni odhade) rady v New Yor- -

lltll l'l e Vapellí ZpUNobilo e ČtVT

li l( odvolání I lelil V lllliese od

úkolu který byl mu nvéřen Tafto-

vou administraci a sice jako roz-

hodčího nozi vládou Kciiador-sko-

a Ouaympnl a Ouilo želez-

niční společností americkou hor-potá-

Tím má patrně hýli zdů-

razněno že vláda naše za ndmiui-nlrac- e

Wilsonovy nebude se mí-

chali do obchodních záležitostí v

Latíiinké Americe

Prtxident WilHon a Panamuký
průplav

V těchto dlieeh president Wíl-no- n

ničí dlouhou rozmluvu n hri-lický-

velcvynlaiiecm Jiiuich

Hrycem o mýtném jež čítáno bu-

dí' za používání průplavu 1'anam-nkéh- o

a ačkoli žádné formální
irohlášení nebylo vydáno o této
rozmluvě byla prý uspokojivou
pru Velkou Britanií Jest jrý
irenhlefit toho náhledu že bylo
by to nespravedlivým kdyby

lodi zamést ná va jící ac

jiobřcžním olicliodein byly npro-ntén- y

placení mýtného ježto něco

podobného bylo by ve skutečností
nubvemí Velká Hrítaiiíe žádá

aby l'anaiuský průplav jako me-

zinárodní vodní dráha byl stejně
příil upiiýio všem národům

Vnuik Orntov provdi
Zasiunďeld sb i liv Nelili- - lit MU

tovť le Nau Cirtionkii vnučky
tfeli I' S tJliHltrt % p'dellli JiMH

U iltitiuom Ctoiuin m v b čtu bi
bfIV SptjeliýiU Slito byj! o

jhUiviiu v ilvitk io4tka r

lilrtiititvé

Kttbylky V Mutuurt
V slfiPd čnli tati Mustuirl

h j uhi vlkv iinmit{ kby- -

b k a f4tli4h kbdi a Ml4tiuÍ bu

jdomnusti iřle Nikdy pfl tbu
(kobylky lak btiy jr nrU
'j-vd-

k ní--- v

'

II - v u v v
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Sochy u brány

sv liří dále iJíIimjimm) na missic a

flOoioo na ústav pro zotavující
se souchotináře Dcery dostaly
každá po ý íÍMXí00 zeťové každý
po MM Nejvíce pozoru-

hodným jest první odstavce závě-

ti MolKHlIOVy MVédéJeí o jelio
hluboké zbožnosti Praví v něm:

"1'oroijěíin duši Kvoji v ruce mé-h- o

Spasit le v plné důvěře Že

vykoupiv ji a umyv ji v lho nej
drahocennější krvi předbi1 ji
bezvadnou před trůn mého o

Otee a já žádám mé dě-

tí aby udržovali a bájili a všech
i U i n i s 1 a za každou cenu osob

id oběti požehnanou luuikli opi
mim vykoupení hříchu kr?
krev Ježíše Kristu skrze ni j
dné " MurííHlI Kil Melm ítvold
byl dosti horlivým ťh-lo-- kos!el

s' Jdi v Nw York u o ulálo
kdo tušit V tlěm tukovou f l4niist

Bývalý státní návUdoi

J"díH ť„ W Wiiynuu diivíjšl
ntšlid nát ladní fknu Cek v

níoni Chieutfo 4 porttieuý
kttiididt o ripohhkáiiiikuii

lomiiintti v llhtioiiit

'tf Id luinulý i tut k ptr-m- i

to rbi!kot pomt ttisti pft
tUn4 dlouhým lorvovým rr

i nim ymi Mkrm HuY

ty pri!ul bUvni tlibinim mult)
dvuiínýh úpUtmwti v# p

pid fvtdťiihtt Vtliiii44 lri- -

Immanuel nrmotnica v Oniaie

CH I 1 1
í dvédjki miMijni nemocnice v Otnut

HyU prý prodin otiem

I'tttiiáetilelti dívka T ren Sts

tutá t Wiliningtoit D I pitšhi
s pistčioV rtli lot policii i' Otec

její plodní jl V liOtlii'Ulv( í V

p ji pí i'oliillot t& UHI pi liČ4

od Aolooio Celili donutil JI

i thdll) v ati hiiltuu obřulu

NáVhdk pdieiť ijutd h CmIiUo

iaplatd otci ♦! N4 pilp I byl

upiío(očit yiMt4lnl n4lilol

jitl naft Id aby dUk duta byU
d liíjkfb' úttavu tul iok
iiuty bud mí Vtoky na irott iil

Alku

PukonnU rovnoprivnoet

Zrtjhuavýi h ohnd by l juii
tu řj mUlku 1 Hory Dartuv

hirlié nrii t Uy a NutlmnoU
1 iNouctU lUAliřť v oby dlt Iip

ty v Xt 1'nul Mimi f I % k

! H4 Dortová naputU řd
iy ktt ré r v C W Urii tp4
k'vl klyl ) v iu4iiiUu p

jd DyU wijemn4 vdníím pr
Lim tldi "viijiii úcty"
til¥Oilii 0 4l det !l 14 it
Ju( vý k jiurlt tk l lauu
jutruuvali Vu!t# Dr


